
COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE  
Seduta del 26/03/2018 n. 30

OGGETTO: ADOZIONE DEFINITIVA DELLA VARIANTE SEMPLIFICATA AL P.R.G. AI  SENSI 
DELL'ART.19  DEL  D.P.R.  327/2001,  PER  I  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DI  UN  NUOVO 
PARCHEGGIO  PRESSO IL CIMITERO DI SANTO STEFANO.

         L'anno Duemiladiciotto il giorno Ventisei del mese di Marzo alle ore 18:30, nella sala delle adunanze 
consiliari della Sede Comunale a seguito di invito diramato dal Presidente in data 22/03/2018 n. 7957 , si e' 
riunito il Consiglio Comunale, convocato per le ore 18:30. 

       Presiede  l'  adunanza ANDREONI PAOLA nella sua qualità di PRESIDENTE.  
 
       Partecipa  alla  seduta    il    Segretario   Generale   Dott. GIULIONI GIULIANO. 

N. Cognome e Nome Carica Presenza

1 PUGNALONI SIMONE SINDACO Si

2 ANDREONI PAOLA PRESIDENTE Si

3 FLAMINI ELIANA CONSIGLIERE Si

4 CANAPA MATTEO CONSIGLIERE Si

5 INVERNIZZI FILIPPO CONSIGLIERE Si

6 CAMPANARI GIORGIO CONSIGLIERE Si

7 GALLINA FIORINI DIEGO CONSIGLIERE Si

8 CAPOTONDO MIRCO CONSIGLIERE Si

9 SABBATINI GABRIELLA CONSIGLIERE Si

10 BELARDINELLI CORRADO CONSIGLIERE Si

11 MAGGIORI RENATA CONSIGLIERE Si

12 BALESTRIERI MARCO CONSIGLIERE Si

13 MIGLIOZZI LANFRANCO CONSIGLIERE Si

14 MARIANI MARIA GRAZIA CONSIGLIERE Si

15 PASQUINELLI FABIO CONSIGLIERE No

16 CATENA CARLO CONSIGLIERE Si

17 LATINI DINO CONSIGLIERE Si

18 ANTONELLI SANDRO CONSIGLIERE Si

19 PALAZZINI GRAZIANO CONSIGLIERE Si

20 GIACCHETTI GILBERTA CONSIGLIERE Si

21 ARACO MARIO CONSIGLIERE Si

22 SCARPONI ANTONIO CONSIGLIERE Si

23 BORDONI MONICA CONSIGLIERE Si

24 MONTICELLI DAVID CONSIGLIERE Si

25 ANDREOLI SARA CONSIGLIERE Si

Presenti N. 24 Assenti N. 1

        Il Presidente, constatato il numero legale degli  intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti 
alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE Pag. 1 di 5
 Seduta del 26/03/2018 n. 30



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA  la  delibera  n°102  del  09.10.17  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  proceduto 
all’approvazione  del  progetto  preliminare  per  i  lavori  di  realizzazione  di  un  nuovo parcheggio 
presso il cimitero di Santo Stefano;

CONSIDERATO  che  tale  atto,  ai  sensi  dell’art.  19  co.  2  del  D.P.R.  n°327  del  08/06/2001  e 
ss.mm.ii., costituisce adozione di una variante semplificata al P.R.G. vigente, in quanto l’opera da 
realizzare non risulta conforme alle previsioni urbanistiche;

DATO ATTO che si è pertanto proceduto secondo quanto previsto dall’art. 26 della L.R.  34/1992, 
modificata ed integrata dalla L.R. 19/2001, e secondo quanto stabilito dall’art. 32 della L. 69/2009, 
al deposito degli atti presso la Segreteria Comunale a partire dal 19.12.17 previa pubblicazione del 
rende  noto  prot.  33473,  e  alla  contestuale  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  Comunale,  sul  sito 
internet istituzionale, su 2 giornali a diffusione regionale (Resto del Carlino, Corriere Adriatico), su 
un quotidiano on-line (Cronacheancona.it) e tramite manifesti locali;

RILEVATO che nei  60 giorni  di  deposito,  non è  pervenuta alcuna Osservazione in merito  alla 
Variante in parola, come risulta dal certificato prodotto dall'Ufficio Protocollo in data 24.02.18;

VISTI gli artt. 10, 11, 12 e 19 del D.P.R. n°327/01 e ss.mm.ii.;  

TUTTO CIÒ VISTO, E CONSIDERATO;

Attesa la competenza del C.C. a deliberare i sensi dell’art. 42  (lett. b) del  D.L. n° 267/00;

Vista la L.U.N. 1150/42 nel suo testo vigente;

Vista la L.R. n°34/92 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. n°327/2001;

Vista la delibera di C.C. n°102 del 09.10.17 con la quale è stata adottata la presente proposta di 
Variante semplificata al P.R.G. vigente; 

VISTO che non è pervenuta nessuna osservazione, come certificato dal servizio Protocollo in data 
24.02.18;

ACQUISITI i seguenti pareri , ai sensi art.49 del D.Lgs. 267/2000:

Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Dirigente del Dipartimento del Territorio Ing. Roberto Vagnozzi

COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE Pag. 2 di 5
 Seduta del 26/03/2018 n. 30



Parere favorevole di regolarità contabile
La Dirigente del Dipartimento delle Finanze Dott.ssa Anna Tiberi;

UDITA  la  discussione  sviluppatasi  sull’argomento,  come  da  trascrizione  integrale  della 
registrazione  della  seduta  che  alla  presente  non  si  allega,  ai  sensi  art.35  del  Regolamento  del 
Consiglio Comunale;

Con la seguente votazione:

Presenti 24
Votanti23
Favorevoli 23
Astenuti 1 (Mariani)

D E L I B E R A

1) di  condividere  e  considerare  come  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  quanto 
riportato nelle premesse;

2) di adottare definitivamente, ai sensi dell’art.  26 della L.R. 34/92, come modificata con L.R. 
19/01, la presente variante puntuale al P.R.G., adottata con delibera di C.C. n°102 del 09.10.17; 

3) di trasmettere, a cura del Dipartimento del Territorio, ai sensi dell’art.26 co.3 della L.R. 34/92 
così come modificata dalla L.R. 19/01 in combinato con quanto disposto dall'art. 19 co. 4 del 
D.P.R. n°327/01 e ss.mm.ii.,,  il  presente atto e relativa documentazione tecnica correlata,  al 
competente organo Provinciale per l’espressione del parere di propria competenza, entro trenta 
giorni dalla data di assunzione della presente delibera; 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 19 co. 4 del D.P.R. n°327/2001 e ss.mm.ii. se la provincia non 
manifesta il proprio dissenso entro il termine di novanta giorni, decorrente dalla ricezione della 
delibera del consiglio comunale e della relativa completa documentazione, si intende approvata 
la determinazione del consiglio comunale, che in una successiva seduta ne dispone l'efficacia.

***
La Presidente del Consiglio Comunale pone quindi a votazione la proposta di rendere il presente 
atto immediatamente eseguibile.

Pertanto, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la proposta

Con la seguente votazione:

COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE Pag. 3 di 5
 Seduta del 26/03/2018 n. 30



Presenti 24
Votanti23
Favorevoli 22
Contrari 1 (Andreoni)
Astenuti 1 (Mariani)

DELIBERA

5) di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi art.134 del T.U.E.L..

- - - * * * - - - 

sb

COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE Pag. 4 di 5
 Seduta del 26/03/2018 n. 30



IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
f.to Dott. GIULIONI GIULIANO                               f.to ANDREONI PAOLA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
 Si  certifica dal  sottoscritto Segretario Generale che, giusta relazione del  Messo 

Comunale,  copia  della  presente  deliberazione  e'  stata  pubblicata  mediante  affissione 
all'Albo Pretorio Comunale
 

 il 04/04/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi e per gli  effetti 
dell'art.124 del D. Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000. 

 
               Dal Municipio, li 04/04/2018 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott. GIULIONI GIULIANO  

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.
Dal Municipio, li 04/04/2018 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. GIULIONI GIULIANO 

COPIA DI ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE Pag. 5 di 5
 Seduta del 26/03/2018 n. 30


